
 
 

BASIN AÇIKLAMASI 

 (ERZİNCAN İLİÇ - ÇÖPLER ALTIN MADENİ) 

 

Kanada-ABD ortaklığındaki Anagold Madencilik ile Çalık Holding'in ortağı olduğu 

Erzincan’ın İliç ilçesindeki Çöpler altın madeninde, 13 Şubat 2024 tarihinde yığın liç alanına 

yığılmış malzemenin duraysızlık sonucunda kaymasıyla meydana gelen kütle hareketinde 

dokuz maden işçisi milyonlarca metreküp yığının altında kalmış, siyanür ve sülfirik asit içeren 

ve insan sağlığı için son derece tehlikeli olan yığının vadi boyunca yaklaşık 750-800 m hareket 

ettiği belirtilmiştir. 

Öncelikle felakette kaybettiğimiz maden işçileri için milletimize ve ailelerine başsağlığı ve 

sabır dileriz. 

İlgili uzmanların senelerdir yaptığı uyarıların dikkate alınmaması, rant kaygısıyla yapılan 

düzenlemeler ve denetimsizlik meydana gelen felaketin alt yapısını oluşturmuştur. Bölgedeki 

felaketin birincil sorumlusu işletmeci firma ile siyasilerin birlikte kurdukları rant çarkı ve aç 

gözlülüktür. Bunun bedelini de maalesef bölgede yaşayan masum insanlar ve doğamız 

ödemektedir. 

Türkiye'de siyanürlü altın madenciliğinin Bergama Ovacıkta uygulanmaya başlandığı 2001 

yılından beri çevresel olumsuz etkileri nedeniyle gerek bilim adamlarının gerekse Sivil Toplum 

Kuruluşlarının tüm uyarılarına rağmen günümüze kadar 20’ye yakın işletme bu yöntemle altın 

madenciliği yapmaktadır. 

Türkiye Ormancılar Derneği olarak, siyanürle altın madeni işletmeciliğinin nasıl yapıldığı ve 

alınması gereken önlemler konusunda bir açıklama yapmamız söz konusu değildir. İlgili meslek 

odaları ve bilim adamları bu konuda bilimsel açıklamalarını kamuoyu ile paylaşmışlardır.   

Biz Dernek olarak denetimsiz ve katma değeri düşük vahşi madencilik faaliyetleri nedeniyle 

ülkemizin doğasının ve ormanlarının yok edildiğinin altını çizmekteyiz. Bunu da meslek 

uzmanlarımızın ve bilim adamlarımızın yapmış olduğu araştırmalar ve değerlendirmeler ile 

ortaya koymakta ve kamuoyu ile paylaşmaktayız. 

Ülkemizin saygın bilim insanlarından Prof. Dr. Celal ŞENGÖR’ün, sömürge ve vahşi 

madenciliğe itiraz edenlere karşı uygun olmayan ifadelerine yönelik olarak 20.12.2023 

tarihinde yapmış olduğumuz basın açıklamasında da belirttiğimiz üzere; 

Ülkemizde madencilik sektörünün doğa üzerinde olumsuz etkileri oldukça fazladır. Özel 

şirketler aracılığıyla yapılan ve ülkemize katkısı son derece düşük olan madencilik 

faaliyetlerine en büyük örnek altın madeni üretimidir. 2000 yılında altın üretimi yokken zaman 

içinde örneğin 2019 yılında yıllık 42 ton kadar altın üretimi yapılmıştır. 2022 yılında ise altın 

üretimi 31 ton olarak gerçekleşmiştir. Ancak bu altın üretimi kişi başına ortalama gelire  

yansımamıştır. Örneğin en fazla altın üretilen yıl olan 2019 yılında kişi başına gelir önceki 

yılların da altına düşerek 9.195 dolarda kalmıştır. 



 
 

Nitekim dünya genelinde en fazla altın ve diğer değerli madenlerin üretildiği ülkelere 

bakıldığında bunların çoğunlukla az gelişmiş ülkeler olduğu görülmektedir. Çünkü bu az 

gelişmiş ülkelerin madenleri çok uluslu şirketlerce ucuz işçilik ve sıfır doğa maliyetiyle 

çıkartılarak bir bakıma sömürülmektedir. 

Buradan da anlaşılacağı üzere küresel şirketlerin doğanın tahrip edilmesi yönünde bir kaygısı 

bulunmamaktadır. Kendi kar paylarını ve sermayelerini büyütme uğruna doğaya ve insana 

verilecek zararları göz ardı etmektedirler. 

Çöpler Altın Madeni İşletmesinin doğada yarattığı tahribat ve oluşturduğu tehlike TMMOB 

tarafından da pek çok kez kamuoyuna açıklanmış, açılan davalarda sunulan teknik raporlarla 

da ortaya konmuştur. Bu felaket Çöpler Altın Madeni İşletmesinde yaşanan ilk olumsuzluk 

değildir. 2022 tarihinde işletmede siyanür içerikli solüsyon taşıyan boru hattında oluşan 

yırtılma nedeniyle siyanürlü solüsyon çevreye yayılmış ve TMMOB tarafından suç 

duyurusunda bulunulmuştur. Bunun neticesinde işletmeye para cezası kesilmiş ve faaliyeti 

durdurulmuş ancak gerekçesi belli olmayan bir şekilde durdurma kararı kaldırılarak şirket 

faaliyetlerine devam etmiştir. 

Çöpler altın madeninde meydana gelen faciada sorgulanması gereken bir diğer husus da söz 

konusu faaliyet için yargılama süreçleri ve ilgili uzmanların senelerdir yapmış oldukları 

uyarılara rağmen kapasite artışına ilişkin ÇED raporunu hazırlayan firma ve maden işletmecisi 

firma ile siyasiler arasındaki ilişkilerin ortaya konulmasıdır. 

Çöpler altın madeninde meydana gelen felaketin oluşmasında; günümüze değin yapılan tüm 

uyarılara kulak asmayanların, gerçekçi bilimsel araştırmalar yapılmadan faaliyete izin 

verenlerin ve gerekli denetimleri yapmayanların sorumlu olduğunun altını çiziyor, felaketten 

büyük bir üzüntü ve kaygı duyduğumuzu bir kez daha ifade ediyor, göçük altında kalan maden 

işçilerine bir an önce ulaşılmasını ve insan sağlığı için son derece tehlikeli olan yığın sebebiyle 

olabilecek her türlü olumsuzluklara karşı gerekli tedbirlerin acilen alınmasını bekliyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ 

19.02.2024 

 

 


